ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 11.11.2010 № 3129

О внесении изменений в муниципальную

долгосрочную целевую программу

«Повышение устойчивости жилых домов,

основных объектов и систем

жизнеобеспечения в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2010 -

2013 годы», утвержденную постановлением

администрации Петропавловск -

Камчатского городского округа от

08.12.2009 №3792

           В целях реализации на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа поручения Президента Российской Федерации от 16.10.2008 № Пр-2191,

постановления Правительства РФ от 23.04.2009 № 356 «О федеральной целевой

программе «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 - 2013

годы», а также уточнения реализации отдельных мероприятий муниципальной

целевой программы утвержденной постановлением администрации Петропавловск

-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3792,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Повышение

устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в

Петропавловск - Камчатском городском округе на 2010 - 2013 годы»,

утвержденную постановлением администрации Петропавловск - Камчатского

городского округа от 08.12.2009 №3792, следующие изменения:

1.1. в паспорте разделы «Основание для разработки Программы» и «Объемы

и источники финансирования Программы (в ценах соответствующих лет)»,

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования

Программы (в ценах соответствующих

лет)

Общий объем финансирования,

необходимый для реализации

Программы, составляет 528 067,445 тыс.

рублей, в том числе средства:

федерального бюджета - 353 694,173

тыс. рублей;

краевого бюджета - 16 216,733 тыс.

рублей;

местного бюджета - 158 156,539 тыс.

рублей.

1.2. абзацы второй - шестой части 3.3 раздела 3 «Мероприятия по

реализации Программы и ее ресурсное обеспечение» изложить в следующей

редакции:

«Общая потребность в средствах, необходимых для реализации

программных мероприятий на 2010-2013 годы, составляет 528 067,445 тыс.

рублей, в том числе средства:

федерального бюджета- 353 694,173тыс. рублей; краевого бюджета-16

216,733 рублей; местного бюджета - 158 156,539 тыс. рублей»;

1.3.   приложение      2   Программы   изложить   в   редакции   согласно

приложению 1;

1.4.   приложение      3   Программы   изложить   в   редакции   согласно

приложению 2.

2.   Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3.     Настоящее    постановление    вступает    в    силу    со    дня    его

опубликования.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Департамента градостроительства и земельных отношений

Петропавловск-Камчатского городского округа А.Н. Черняка.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа В.В. Скворцов

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

Городского округа

от 11.11.2010 № 3129

Раздел 3. Мероприятия Программы

№ Перечень

мероприятий

Сроки

исполнения

мероприяти

й

Исполнители

мероприятий

Объем финансирования

(тыс. рублей)

Источник

финансирования

Всего в том числе по годам

2010 2011 2012 2013

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Строительство сейсмостойких жилых домов взамен тех, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразна

1.1 Строительство

сейсмостойких

жилых домов

2010-2013 Департамент

градостроительства и

земельных

отношений

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

86862,283 86862.283 0,00 0,00 0,00 бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

2. Сейсмоусиление жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения

2.1 Сейсмоусиление

жилых домов,

основных

объектов и систем

жизнеобеспечения

2010-2013 Департамент

градостроительства и

земельных

отношений

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

284208,862 284208,862 0,00 0,00 0,00 федеральный

бюджет;

бюджет

Камчатского края;

бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

3 Проведение

паспортизации

зданий

2010-2013 Департамент

градостроительства и

земельных

отношений

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

156996,30 7000,00 36700,0 52530,30 60766,00 бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

4. Снос           жилых

домов                    и

рекультивация

2010-2013 Департамент

градостроительства и

земельных отношений

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

 Итого по

программе

  528067,445 378071,145 36700,00 52530,30 60766,00

 в том числе:

 федеральный

бюджет

  353694,173 353694,173 0,00 0,00 0,00

 Бюджет

Камчатского края

  16216,733 16216,733 0,00 0,00 0,00

 Бюджет

Петропавловск

Камчатского

городского округа

  158156,539 8160,239 36700,0 52530,30 60766,00

 внебюджетные

источники

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предельный объем финансирования будет уточнен после проведения обследования зданий с целью определения их

сейсмостойкости и необходимости сейсмоусиления, государственной экспертизы проектной документации, проведения

конкурсов на проектные работы и аукционов на подрядные работы.

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

Городского округа

от 11.11.2010 № 3129

Приложение № 3

к муниципальной долгосрочной целевой

программе "Повышение устойчивости

жилых домов, основных объектов и

систем жизнеобеспечения на 2010-2013

годы в Петропавловск-Камчатском

городском округе"

Основные мероприятия на 2010 год по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

"Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения на 2010-2013 годы в

Петропавловск-Камчатском городском округе"
№№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Предельные объемы финансирования* (в ценах 2009 года,

тыс.руб.)

Главный

распорядитель

(распорядитель)

средств

программы

всего в том числе по источникам финансирования

федеральны

й бюджет

краевой

бюджет

местные

бюджеты

внебюдже

тные

источники

 Всего по Программе, в т .ч.:  385071,145 360694,173 16216,733 8160,239 0,000

№№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Предельные объемы финансирования* (в ценах 2009 года,

тыс.руб.)

Главный

распорядитель

(распорядитель)

средств

программы

всего в том числе по источникам финансирования

федеральны

й бюджет

краевой

бюджет

местные

бюджеты

внебюдже

тные

источники

1. Строительство сейсмостойких

жилых домов взамен тех,

сейсмоусиление или

реконструкция которых

экономически нецелесообразна

 86862,283 86762,283 0,000 100,000 0,000

1.1. Строительство сейсмостойких

жилых домов, в том числе:

 86862,283 86762,283 0,000 100,000 0,000

1.1.1. Группа жилых домов в квартале

115 А г. Петропавловска-

Камчатского (II очередь

строительства)

2010 86862,283 86762,283 0,000 100,000 0,000 Федеральный

бюджет,

администрация

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа

2 Сейсмоусиление жилых домов  14604,890 14543,890 0,000 61,000 0,000 Министерство

строительства

Камчатского

края

№№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Предельные объемы финансирования* (в ценах 2009 года,

тыс.руб.)

Главный

распорядитель

(распорядитель)

средств

программы

всего в том числе по источникам финансирования

федеральны

й бюджет

краевой

бюджет

местные

бюджеты

внебюдже

тные

источники

2.1. Сейсмоусиление жилых домов, в

том числе:

 14604,890 14543,890 0,000 61,000 0,000

2.1.1. Сейсмоусиление здания жилого

дома № 7 по ул. Давыдова в г.

Петропавловске-Камчатском

2010 9476,280 9440,280 0,000 36,000 0,000 Министерство

строительства

Камчатского

края,

администрация

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа

2.1.2. Сейсмоусиление здания жилого

дома 9/8 по проспекту 50 лет

Октября в г. Петропавловске-

Камчатском

2010 5128,610 5103,610 0,000 25,000 0,000 Министерство

строительства

Камчатского

края,

администрация

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа

№№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Предельные объемы финансирования* (в ценах 2009 года,

тыс.руб.)

Главный

распорядитель

(распорядитель)

средств

программы

всего в том числе по источникам финансирования

федеральны

й бюджет

краевой

бюджет

местные

бюджеты

внебюдже

тные

источники

3. Сейсмоусиление, основных

объектов и систем

жизнеобеспечения

 269603,972 252388,00 16216,733 999,239 0,00

3.1. Сейсмоусиление основных

объектов и систем

жизнеобеспечения, имеющих

утвержденную и прошедшую

государстенную экспертизу

проектную документацию, в том

числе:

 269603,972 252388,00 16216,733 999,239 0,00

3.1.1. Сейсмоусиление здания школы №

33 по пр. Рыбаков,30 г.

Петропавловск-Камчатский

2010 61355,572 58717,20 2303,33 335,039 0,00 Федеральный

бюджет,

министерство

строительства

Камчатского

края,

администрация

Петропавловск-

Камчатского

№№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Предельные объемы финансирования* (в ценах 2009 года,

тыс.руб.)

Главный

распорядитель

(распорядитель)

средств

программы

всего в том числе по источникам финансирования

федеральны

й бюджет

краевой

бюджет

местные

бюджеты

внебюдже

тные

источники

3.1.2. Сейсмоусиление детсада № 30 по

ул. Максутова,27а г.

Петропавловск-Камчатский

2010 3183,00 2960,00 214,80 8,20 0,00 Федеральный

бюджет,

министерство

строительства

Камчатского

края,

администрация

Петропавловск-

Камчатского
гпппттг.кт>го

3.1.3. Сейсмоусиление детсада № 38 по

ул. Пограничной г. Петропавловск-

Камчатский

2010 21572,00 20062,00 1364,00 146,00 0,00 Федеральный

бюджет,

министерство

строительства

Камчатского

края,

администрация

Петропавловск-

Камчатского

№№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Предельные объемы финансирования* (в ценах 2009 года,

тыс.руб.)

Главный

распорядитель

(распорядитель)

средств

программы

всего в том числе по источникам финансирования

федеральны

й бюджет

краевой

бюджет

местные

бюджеты

внебюдже

тные

источники

3.1.4. Сейсмоусиление детсада № 57 по

ул.Давыдова, 16 г. Петропавловск-

Камчатский

2010 30615,40 28472,40 2038,00 105,00 0,00 Федеральный

бюджет,

министерство

строительства

Камчатского

края,

администрация

Петропавловск-

Камчатского

3.1.5. Сейсмоусиление детсада № 48 по

ул.Горького, 13а г. Петропавловск-

Камчатский

2010 31360,00 29164,80 2090,20 105,00 0,00 Федеральный

бюджет,

министерство

строительства

Камчатского

края,

администрация

Петропавловск-

Камчатского

№№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Предельные объемы финансирования* (в ценах 2009 года,

тыс.руб.)

Главный

распорядитель

(распорядитель)

средств

программы

всего в том числе по источникам финансирования

федеральны

й бюджет

краевой

бюджет

местные

бюджеты

внебюдже

тные

источники

3.1.6. Сейсмоусиление детсада № 58 по

пр.50 лет Октября,13/1 г.

Петропавловск-Камчатский

2010 25635,00 23841,00 1674,00 120,00 0,00 Федеральный

бюджет,

министерство

строительства

Камчатского

края,

администрация

Петропавловск-

Камчатского
~ГГ\ Г> Г\ТТ Г* If Г\ Г Г\

3.1.7. Сейсмоусиление здания

поликлиники № 1 по ул.

Ленинградская 114 г.

Петропавловск-Камчатский

2010 53620,00 49866,60 3633,40 120,00 0,00 Федеральный

бюджет,

министерство

строительства

Камчатского

края,

администрация

Петропавловск-

Камчатского

городского

№№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Предельные объемы финансирования* (в ценах 2009 года,

тыс.руб.)

Главный

распорядитель

(распорядитель)

средств

программы

всего в том числе по источникам финансирования

федеральны

й бюджет

краевой

бюджет

местные

бюджеты

внебюдже

тные

источники

3.1.8. Сейсмоусиление поликлиники № 3

по пр. Рыбаков,6 г. Петропавловск-

Камчатский

2010 42263,00 39304,00 2899,00 60,00 0,00 Федеральный

бюджет,

министерство

строительства

Камчатского

края,

администрация

Петропавловск-

Камчатского

городского

4. Проведение паспортизации зданий 2010 7000,00 0,00 0,00 7000,00 0,00 Администрация

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа

* Предельный объем финансирования будет уточнен после проведения государственной экспертизы проектной документации, проведения

конкурсов на проектные работы и аукционов на подрядные работы

* * Перечень объектов будет уточнен по результатам паспортизации